

Skolebestyrelsen ved Frederiksborg Byskole

Anne Mette Isabel Nielsen, Erik Blatt Lyon, Sara Juel Andersen (med online), Anders Dahl Johnsen, Lars Malmstrøm, Mette Witt Rantzau, Steen T. Sørensen

Elevrådet Magne 7.B

Fraværende: Zainab 7.A er på lejrskole, Charlotte Demant Klinker, Line Camilla Andersen

Gæst: Yngvar Friberg

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Onsdag den 17. november 2021 kl. 17.00 - 19.00

Referat

Mødeleder: SteenT

Referent: Mette Witt Rantzau

Pkt.	Bilag	Afsat tid	Indhold	Orient. Debat beslut	Ansv
1		17.00	Velkommen		MW
2		17.02	Godkendelse af dagsorden Lavet om pga. sygdom fra kursusafholder fra Skole og forældre. Herefter godkendt som nedenunder følger		MW
3		17.05	Godkendelse af referat fra sidste møde Godkendt		MW
4		17.10	Budgetopfølgning Vi forventer at ende året med et overskud, da vi ikke har lige så store lønudgifter som budgetteret, da det har været svært at rekruttere personale nok lige efter sommerferien og til nu. Noget af overskuddet bruge på at supplere op med inventar, opfyldning af depoter, bøger m.m. som har manglet pga. underskud i foregående år.		SS
5		17.35	Meddelelser: <ul style="list-style-type: none">• Ledelsen – respons på mail om toiletforhold/inkontinens på 0. og 1. årgang v. indskolingsleder Yngvar: Der har tidligere været sundhedsplejerske inde over både Bøgelund og på skolen, som har vurderet at forholdene er gode. Steen vil have en særlig opmærksomhed i forhold til den nye bygning. Der er i øvrigt fokus på gode toiletforhold i forhold til låse og lys som ikke skal slukkes for hurtigt.• Medarbejderne – Lars fortæller at medarbejderne generelt ønsker flere dialoger om pædagogisk praksis. Der opleveres generelt mindre tid til forberedelse individuelt. De mange nyansatte lærere virker til at være faldet godt til.• Elevrådet – Magne foreslår at der kunne lægges små pauser ind til lærerne ved skole-hjem-samtalerne.• Formanden –	orientering	

6		17.50	Klassedannelse ved skolestart I nærværende princip kan det være svært at lave harmoniske klasser, når der også skal tages højde for geografi (børn placeres, så de går i klasse med andre i deres lokale kvarter). Det besluttes at ledelsen vender tilbage hvis der brug for at rette princippet til.		Yngvar
		18.00	Pause		
7		18.10	Skolevalg Nåede vi ikke, og tager på som planlagt til februar.		
8			Skoledagens opbygning Nåede vi ikke, og tager på som planlagt til januar.		
9			Lejrscole Ledelsen foreslår, at vi til foråret laver princip om lejrscole. Og indtil vi har sådan et princip, er det hermed besluttet at give mulighed for at forældre kan få et tilskud til leje af hytte, låne skolens transportkort og få lærere med mellem 8.00 og 16.00 på hverdage.		
10		19.55-20.00	Eventuelt Husk at næste møde i december var dialogmødet på rådhuset!		

Mødet slut kl.: 19.10

Årshjul for skolebestyrelsen 2021-2022

Dato	Punkter og ansvarlig
Onsdag den 18. august	<ul style="list-style-type: none"> • Årshjul for skolebestyrelsen (HUSK KONTAKTFORÆLDREMØDE)- fælles • Budgetopfølgning – SteenT • Valg af forælder til Rettighedsrådet • Kursus og valg dato – Anne Mette • Drøftelse om princip for fjernundervisning • Fordeling af skolebestyrelsesforældrerepræsentanter til årgangsforældremøder -SteenT
Tirsdag den 14. september	<ul style="list-style-type: none"> • Trivselsfolder – Mette og Anne Mette • Princip for fjernundervisning
Tirsdag den 12. oktober	<ul style="list-style-type: none"> • Princip for klassedannelse -revurdering
Tirsdag d 26. oktober 17.30 – 19.30	<ul style="list-style-type: none"> • Dialogmøde på Rådhuset
Onsdag den 17. november udvidet 17.00 til 20.00	<ul style="list-style-type: none"> • Budgetopfølgning • Kontaktforældremøde i januar dagsorden • Meddelelser • Kursus med Skole og Forældre om brug af data til skabelse af principper. 18-20.00
Fredag og lørdag d. 19. og 20. november	<ul style="list-style-type: none"> • Skole og forældres Landsmøde 2021 – hvem deltager?
Tirsdag den 14. december	<ul style="list-style-type: none"> • Omlagt til d. 17. november
Torsdag den 20. januar	<ul style="list-style-type: none"> • Godkendelse af budget • Godkendelse af timefordelingsplanen • Skoledagens opbygning • Hvordan snakker vi om trivsel(sudfordringer)

	<ul style="list-style-type: none"> • Stillingstagen til kursus nu eller til ny skolebestyrelse
Onsdag den 23. februar	<ul style="list-style-type: none"> • Planlægning af kommende valg af 7 forældrerepræsentanter og to suppleanter til skolebestyrelsen • Input fra kontaktforældremøde og øvrige input (excelarket) • Princip for klassedannelse i 0.klasse og på et tidspunkt. Eller princip for lejrskoler – ledelsen er kommet med et udspil i forhold til ressourcer fa hvor mange årgange og bestyrelsen tager stilling til hvilke årgange.
Tirsdag den 22. marts	<ul style="list-style-type: none"> • Kønsidentitet – skolen fortæller om hvordan der arbejdes med dette
Torsdag den 21. april	<ul style="list-style-type: none"> • Budgetopfølgning • Kvalitetsrapport (den nye kommer i marts 2022 for skoleåret 20/21)
Forår måske maj måned	<ul style="list-style-type: none"> • Valg til skolebestyrelsen • Gennemgang af politikker og principper
Onsdag den 15. juni	<ul style="list-style-type: none"> • Evaluering af året med indhold og form